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Artėja Vasario 16-oji – Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Minėsime1918 metų aktą, kuriuo buvo atkurta 

nepriklausoma Lietuvos valstybė ir įtvirtinta Tautos teisė pačiai spręsti savo likimą. Tai įvykis, įpareigojantis 

ne vien prisiminti savo istoriją. 

2020 m. birželio 29 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lukiškių aikštės Vilniuje memorialinio statuso 

įstatymą, preambulėje pabrėždamas tiesioginę šios aikštės sąsają su okupacinių režimų represijomis ir ilga 

Lietuvos laisvės kovų istorija. Seimas nedviprasmiškai nustatė, kad Lukiškių aikštė – pagrindinė 

reprezentacinė Lietuvos valstybės aikštė, formuojama su laisvės kovų memorialiniais akcentais, jos centre –   

Vyčio simbolis su memorialu žuvusiesiems už Lietuvos laisvę. 

Praėjo 5 metai, tačiau Įstatymas iki šiol nėra įgyvendintas. Įstatymo įtvirtinta ir skelbiama valstybinė, 

memorialinė ir reprezentacinė aikštės funkcija liko deklaratyvi, nes jokio valstybės simbolinio centro nėra. 

Ir tai nėra techninis ginčas dėl urbanistikos. Tai – Seimo išreikštos politinės valios ir sąmoningo bei 

organizuoto pasipriešinimo jai klausimas. Neįtikėtina, bet nepriklausomos Lietuvos valstybės Parlamento 

priimtas įstatymas sąmoningai yra boikotuojamas. Boikoto priežastis – ideologinis priešiškumas Lietuvos 

valstybingumui ir jo simbolių įtvirtinimui (!) 

Lietuvos sostinėje veikiančios politinės jėgos, savo ideologinėmis nuostatomis ir praktiniais veiksmais 

faktiškai besivadovaujančios prorusiška postokupacine, Tautos valstybingumą revizuojančia pasaulėžiūra, 

nuosekliai blokuoja Įstatymo įgyvendinimą, įvairiais būdais menkindamos Lietuvos laisvės kovų politinę ir 

memorialinę reikšmę, vengia aiškaus valstybingumą įtvirtinančio simbolio Lukiškių aikštėje. 

Kita vertus, valstybė, nesugebanti įgyvendinti savo Tautos atstovybės priimto ir viešai paskelbto įstatymo dėl 

pagrindinės reprezentacinės aikštės, griauna savo  autoritetą, ir kompromituoja savo valdžią.  

Lukiškių aikštė negali būti skiriama vien rekreacijai, su smėlio pliažais naminiams gyvūnėliams mėgautis, ji 

negali tapti kompromisinės estetikos eksperimentų vieta – Lukiškių aikštė privalo būti tuo, kuo ją esant  

nustatė atkurtos Nepriklausomos Lietuvos valstybės Seimas įstatymu – Lietuvos laisvės kovų atminimo ir 

valstybės reprezentacijos centru. 

Tautos forumas skelbia  – atėjo metas 2020 m. birželio 29 d. Seimo priimtą įstatymą paversti realybe! Todėl 

Vasario 16-ąją raginame ne tik dalyvauti šventinėse teatrališkose eisenose, kurios savaime yra gražios ir 



prasmingos, bet kviečiame susirinkti Lukiškių aikštėje ir aiškiai bei ryžtingai pareikšti reikalavimus sostinės 

valdžiai: Lukiškių aikštė privalo tapti pagrindine reprezentacine Lietuvos valstybės aikšte, su Vyčio 

simboliu centre ir memorialu žuvusiesiems už Lietuvos laisvę pagerbti! 

Reikalaujame nedelsiant pradėti įgyvendinti šio įstatymo nuostatas, atkurti pagarbą Lietuvos Respublikos 

Seimo valiai, mūsų valstybės laisvės kovų istorijai ir pačiai Lietuvos valstybei! 

Tegul Lukišių aikštėje iškilęs Vytis – Tautos laisvės kovų simbolis amžiams primena mūsų ainiams: Ir kovės 

tūkstančiai narsuolių, kad žemė ši vadintųs Lietuva! Prikelkime Vyčio dvasią savyje – drąsos, garbės ir 

atsakomybės dvasią! Nes valstybė be savo pagrindinės aikštės yra tarsi valstybė be sienų, be teritorijos 

ir be savo valdžios! 
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